

## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

#### NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

दिनांक: 20 सितंबर 2023

सूचना \*\*\*

## विषय: नीट-पीजी 2023 के लिए योग्यता पर्सेंटाइल कम करना।

- नीट-पीजी 2023 का परिणाम दिनांक: 14 मार्च 2023 को घोषित किया गया था। स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार ने पत्र संख्या U. 12021/07/2023-MEC (Pt-I) दिनांक: 20 सितंबर 2023 के माध्यम से सभी श्रेणियों में नीट-पीजी 2023 के लिए योग्यता पर्सेंटाइल को कम करके 'शून्य' कर दिया है।
- 2. उम्मीदवारी विशुद्ध रूप से नीट-पीजी 2023 सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों की पूर्ति और जहां कहीं भी आवश्यक हो, उनके फेस आईडी बायोमेट्रिक के सत्यापन के अधीन अनंतिम है।
- 3. इस पर ध्यान दिया जा सकता है कि दिनांक: 14-03-2023 को प्रकाशित नीट-पीजी 2023 रैंक में कोई बदलाव नहीं है।



एनबीईएमएस



## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

#### NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 20th September, 2023

# NOTICE \*\*\*\*

### Subject: Reduction in qualifying percentile in NEET-PG 2023.

- The result of NEET-PG 2023 was declared on 14<sup>th</sup> March, 2023. Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India vide letter No. U. 12021/07/2023-MEC (Pt-I) dated 20<sup>th</sup> September 2023 has reduced the qualifying percentile for NEET-PG 2023 to 'Zero' across all categories.
- 2. Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in the NEET-PG 2023 Information Bulletin and verification of their Face ID/Biometric wherever required.
- 3. It may be noted that there is no change in the NEET-PG 2023 Rank as published on 14-03-2023.





**NBEMS**